РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОРШУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА  АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.02.2022				                                        	                         № 66/172
с. Коршуновка

Об утверждении перечней показателей (ключевых и индикативных показателей) результативности и эффективности при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения и осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коршуновского сельсовета

На основании Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава Коршуновского сельсовета, Коршуновский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень показателей (ключевые и индикативные показатели) результативности и эффективности при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения  Коршуновского сельсовета
 (приложение № 1).
2. Утвердить перечень показателей (ключевые и индикативные показатели) результативности и эффективности при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Коршуновского сельсовета (приложение № 2).
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Коршуновского сельсовета.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Коршуновского сельского
Совета народных депутатов                                                               О.А.Боровских

И.о. главы Коршуновского сельсовета                                             С.А.Казаченко

5

                                                                                                                                    Приложение № 1
к решению Коршуновского сельского
                                                                                  Совета народных депутатов
                                                                                    от 17.02.2022 г. № 66/172

Перечень показателей (ключевые и индикативные показатели) результативности и эффективности при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения Коршуновского сельсовета

	№
п/п
	Наименование показателя
	Формула
 расчета
	Комментарии
(интерпретация значений)
	Базовое
 значение показате-ля
	Междуна-
родное сопоставле-ние показателя
	Целевые значения показателей
	Источники данных для определения значений показателей
	Примечание

	Предыдущий
год
	Теку-щий год
	Будущий
 год

	КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	1.
	Показатели, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,
уровень устранения риска причинения вреда (ущерба).

	1.1
	Доля выявленных случаев нарушений обязательных требований повлекших причинение вреда жизни, здоровью граждан от общего количества выявленных нарушений

К1х100%
К2

	К1- количество выявленных случаев нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и здоровью граждан, которые подтверждены вступившими в законную силу решениями суда;

К2- общее количество случаев нарушения обязательных требований, выявленных по результатам проверок

	Статистические данные контрольного органа; данные ГАС РФ
«Правосудие».

	ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	2.
	Показатели применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда(ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

	2.1
	Контрольные мероприятия при взаимодействии с контролируемым лицом.

	2.1.1
	Доля контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля проведенных в установленные сроки, по отношению к общему количеству контрольных мероприятий, проведенных в рамках осуществления муниципального контроля

Б1х100%
Б2

	Б1- количество контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля, проведенных в установленные сроки;

Б2- общее количество проведенных контрольных мероприятий в рамках муниципального  контроля.

	Статистические данные контрольного органа.

	2.1.2
	Доля предписаний, признанных не законными в судебном порядке по отношению к общему количеству предписаний, выданных органом муниципального контроля в ходе осуществления муниципального контроля

В1х100%
В2

	В1- количество предписаний, признанных не законными в судебном порядке;

В2- общее количество предписаний, выданных в ходе муниципального контроля.

	Статистические данные контрольного органа.

	2.1.3
	Доля контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля, результаты которых были признаны недействительными

Г1х100%
Г2

	Г1- количество контрольных мероприятий результаты которых были признаны недействительными;

Г2- общее количество контрольных мероприятий проведенных в рамках муниципального контроля.

	Статистические данные контрольного органа.

	2.1.4
	Доля контрольных мероприятий,  проведенных органами муниципального контроля с нарушениями требований законодательства РФ о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органа муниципального контроля, осуществившим такие контрольные мероприятия, применены меры дисциплинарного, административного наказания от общего количества проведенных контрольных мероприятий

Д1х100%
Д2

	Д1- количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля с нарушениями требований законодательства РФ о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органа муниципального контроля осуществившим такие контрольные мероприятия применены меры дисциплинарного, административного наказания;

Д2- общее количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля.

	Статистические данные контрольного органа.

	2.2
	Мероприятия по контролю без взаимодействия с контролируемым лицом

	2.2.1
	Общее количество контрольных мероприятий
	Статистиче-ские данные инспекции
	Статистические данные органа муниципального контроля

	Статистические данные контрольного органа.

	2.2.2
	Доля предписаний, признанных незаконными в судебном порядке, по отношению к общему количеству предписаний, выданных органам муниципального контроля по результатам контрольных мероприятий

К1х100%
К2

	К1- количество предписаний, выданных органами муниципального контроля по результатам контрольных мероприятий, признанных незаконными в судебном порядке;

К2- количество предписаний, выданных по результатам контрольных мероприятий.

	Статистические данные контрольного органа.

                                                                                                                                    Приложение № 2
к решению Коршуновского сельского
                                                                                  Совета народных депутатов
                                                                                    от 17.02.2022 г. № 66/172

Перечень показателей (ключевые и индикативные показатели) результативности и эффективности при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории  Коршуновского сельсовета

	№
п/п
	Наименование показателя
	Формула
 расчета
	Комментарии
(интерпретация значений)
	Базовое
 значение показате-ля
	Междуна-
родное сопоставле-ние показателя
	Целевые значения показателей
	Источники данных для определения значений показателей
	Примечание

	Предыдущий
год
	Теку-щий год
	Будущий
 год

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	1.
	Показатели, отражающие уровень минимизации вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям,
уровень устранения риска причинения вреда (ущерба).

	1.1
	Доля выявленных случаев нарушений обязательных требований повлекших причинение вреда жизни, здоровью граждан от общего количества выявленных нарушений

К1х100%
К2

	К1- количество выявленных случаев нарушений обязательных требований, повлекших причинение вреда жизни и здоровью граждан, которые подтверждены вступившими в законную силу решениями суда;

К2- общее количество случаев нарушения обязательных требований, выявленных по результатам проверок

	Статистические данные контрольного органа; данные ГАС РФ
«Правосудие».

	ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	2.
	Показатели применяемые для мониторинга контрольной деятельности, ее анализа, выявления проблем, возникающих при ее осуществлении, и определения причин их возникновения, характеризующих соотношение между степенью устранения риска причинения вреда(ущерба) и объемом трудовых, материальных и финансовых ресурсов, а также уровень вмешательства в деятельность контролируемых лиц.

	2.1
	Контрольные мероприятия при взаимодействии с контролируемым лицом.

	2.1.1
	Доля контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля проведенных в установленные сроки, по отношению к общему количеству контрольных мероприятий, проведенных в рамках осуществления муниципального контроля

Б1х100%
Б2

	Б1- количество контрольных мероприятий в рамках муниципального контроля, проведенных в установленные сроки;

Б2- общее количество проведенных контрольных мероприятий в рамках муниципального  контроля.

	Статистические данные контрольного органа.

	2.1.2
	Доля предписаний, признанных не законными в судебном порядке по отношению к общему количеству предписаний, выданных органом муниципального контроля в ходе осуществления муниципального контроля

В1х100%
В2

	В1- количество предписаний, признанных не законными в судебном порядке;

В2- общее количество предписаний, выданных в ходе муниципального контроля.

	Статистические данные контрольного органа.

	2.1.3
	Доля контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля, результаты которых были признаны недействительными

Г1х100%
Г2

	Г1- количество контрольных мероприятий результаты которых были признаны недействительными;

Г2- общее количество контрольных мероприятий проведенных в рамках муниципального контроля.

	Статистические данные контрольного органа.

	2.1.4
	Доля контрольных мероприятий,  проведенных органами муниципального контроля с нарушениями требований законодательства РФ о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органа муниципального контроля, осуществившим такие контрольные мероприятия, применены меры дисциплинарного, административного наказания от общего количества проведенных контрольных мероприятий

Д1х100%
Д2

	Д1- количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля с нарушениями требований законодательства РФ о порядке их проведения, по результатам выявления которых к должностным лицам органа муниципального контроля осуществившим такие контрольные мероприятия применены меры дисциплинарного, административного наказания;

Д2- общее количество контрольных мероприятий, проведенных в рамках муниципального контроля.

	Статистические данные контрольного органа.

	2.2
	Мероприятия по контролю без взаимодействия с контролируемым лицом

	2.2.1
	Общее количество контрольных мероприятий
	Статистиче-ские данные инспекции
	Статистические данные органа муниципального контроля

	Статистические данные контрольного органа.

	2.2.2
	Доля предписаний, признанных незаконными в судебном порядке, по отношению к общему количеству предписаний, выданных органам муниципального контроля по результатам контрольных мероприятий

К1х100%
К2

	К1- количество предписаний, выданных органами муниципального контроля по результатам контрольных мероприятий, признанных незаконными в судебном порядке;

К2- количество предписаний, выданных по результатам контрольных мероприятий.

	Статистические данные контрольного органа.